
 Landesoberliga Damen - gesamt 
 nach 4. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 ESV Turbine Rostock 41 21   + 20 13.077 80 163,46 
 2 BC Schwerin 39 22   + 17 13.148 80 164,35 
 3 Schweriner BV 38 24   + 14 12.901 80 161,26 
 4 Bowlingfreunde Schwerin 37 24   + 13 12.866 80 160,83 
 5 1. Stralsunder BC 32 18   + 14 12.728 80 159,10 
 6 BC Pinschoner Rostock 16 11   + 5 9.523 60 158,72 

 Landesoberliga Damen - 4. Spieltag 
 24.11.2018      Schwerin - Görries      Leitung: BC Pinschoner Rostock I 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 ESV Turbine Rostock 13 7   + 6 3.413 20 170,65 
 2 Schweriner BV 11 6   + 5 3.346 20 167,30 
 3 BC Schwerin 10 6   + 4 3.302 20 165,10 
 4 BC Pinschoner Rostock 8 5   + 3 3.192 20 159,60 
 5 1. Stralsunder BC 6 4   + 2 3.120 20 156,00 
 6 Bowlingfreunde Schwerin 3 2   + 1 3.113 20 155,65 



Landesoberliga Damen - 4. Spieltag 
 24.11.2018   Schwerin - Görries 
 1 ESV Turbine Rostock (ESV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Grünwald, Gabriela 985 / 5 197,00 215 204 197 181 215 188 
 Luttermann, Ramona 882 / 5 176,40 203 160 184 164 203 171 
 Burmeister, Christina 840 / 5 168,00 214 185 113 151 177 214 
 Schumann, Petra 428 / 3 142,67 155 0 0 129 155 144 
 Laabs, Christine 278 / 2 139,00 160 160 118 0 0 0 
 Team: 3.413 / 20 170,65 750 709 612 625 750 717 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HST Pins BCSN BFSN SBV 
 Punkte Spiele: 7 Gegner Pins: 562 612 664 648 673 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 1 0 2 2 

 2 Schweriner BV (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Wilde, Franziska 997 / 5 199,40 223 178 202 190 204 223 
 Schmidt, Jenny 812 / 5 162,40 173 160 173 155 153 171 
 Priesemann, Jutta 470 / 3 156,67 180 0 0 129 180 161 
 Draeger, Bärbel 778 / 5 155,60 180 161 147 172 180 118 
 Kronbügel, Birgit 289 / 2 144,50 147 147 142 0 0 0 
 Team: 3.346 / 20 167,30 717 646 664 646 717 673 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: BCSN BFSN Pins HST ESV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 634 593 684 645 717 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 2 0 2 0 

 3 BC Schwerin (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Backhaus, Reingard 882 / 5 176,40 203 163 183 203 192 141 
 Poblenz, Maike 844 / 5 168,80 188 169 147 158 188 182 
 Hagemann, Harriet 798 / 5 159,60 169 155 146 169 161 167 
 Wedmann, Helgrit 778 / 5 155,60 195 147 154 134 148 195 
 Team: 3.302 / 20 165,10 689 634 630 664 689 685 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: SBV HST ESV Pins BFSN 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 646 667 625 602 576 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 0 2 2 2 

 4 BC Pinschoner Rostock (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Seeberger, Kerstin 862 / 5 172,40 226 132 162 226 150 192 
 Steinert, Dagmar 814 / 5 162,80 181 160 149 160 164 181 
 Krabbe, Renate 813 / 5 162,60 196 156 190 137 134 196 
 Ehmann, Gerlinde 291 / 2 145,50 154 0 0 0 154 137 
 Wendt, Annegret 412 / 3 137,33 161 140 111 161 0 0 
 Team: 3.192 / 20 159,60 706 588 612 684 602 706 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: BFSN ESV SBV BCSN HST 
 Punkte Spiele: 5 Gegner Pins: 705 612 646 689 599 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 1 2 0 2 

 5 1. Stralsunder BC (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Zolondek, Theresa 860 / 5 172,00 213 151 213 155 170 171 
 Praß, Juliane 841 / 5 168,20 185 173 176 161 185 146 
 Wolff, Carola 746 / 5 149,20 162 132 147 162 149 156 
 Unger, Doreen 673 / 5 134,60 169 106 131 169 141 126 
 Team: 3.120 / 20 156,00 667 562 667 647 645 599 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: ESV BCSN BFSN SBV Pins 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 709 630 591 717 706 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 2 2 0 0 

 6 Bowlingfreunde Schwerin (BFSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Steuwer, Dorit 826 / 5 165,20 226 226 156 141 153 150 
 Drewling, Ramona 800 / 5 160,00 170 158 147 170 163 162 
 Niehusen, Nele 784 / 5 156,80 172 141 172 161 168 142 
 Plewig, Silke 584 / 4 146,00 180 180 118 0 164 122 
 Gläser, Nicole 119 / 1 119,00 119 0 0 119 0 0 
 Team: 3.113 / 20 155,65 705 705 593 591 648 576 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: Pins SBV HST ESV BCSN 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 588 664 647 750 685 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 



 Landesoberliga Damen 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Zirr, Franziska 902 5 180,40 202 BC Schwerin MVP 
 2 Grünwald, Gabriela 1.802 10 180,20 215 ESV Turbine Rostock MVP 
 3 Wilde, Franziska 3.557 20 177,85 223 Schweriner BV MVP 
 4 Praß, Juliane 3.540 20 177,00 267 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Niehusen, Nele 3.471 20 173,55 225 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 6 Luttermann, Ramona 2.597 15 173,13 206 ESV Turbine Rostock MVP 
 7 Zolondek, Theresa 2.590 15 172,67 213 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Seeberger, Kerstin 862 5 172,40 226 BC Pinschoner Rostock MVP 
 9 Sinko, Antje 1.708 10 170,80 193 BC Pinschoner Rostock MVP 
 10 Backhaus, Reingard 2.201 13 169,31 203 BC Schwerin MVP 
 11 Burmeister, Christina 2.863 17 168,41 214 ESV Turbine Rostock MVP 
 12 Drewling, Ramona 3.189 19 167,84 192 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 13 Wedmann, Helgrit 3.347 20 167,35 226 BC Schwerin MVP 
 14 Schmidt, Jenny 2.462 15 164,13 191 Schweriner BV MVP 
 15 Poblenz, Maike 1.148 7 164,00 188 BC Schwerin MVP 
 16 Steinert, Dagmar 2.455 15 163,67 182 BC Pinschoner Rostock MVP 
 17 Teichert, Karin 2.257 14 161,21 202 BC Schwerin MVP 
 18 Hagemann, Harriet 2.080 13 160,00 186 BC Schwerin MVP 
 19 Rohde, Claudia 795 5 159,00 172 BC Pinschoner Rostock MVP 
 20 Priesemann, Jutta 1.267 8 158,38 180 Schweriner BV MVP 
 21 Laabs, Christine 2.691 17 158,29 191 ESV Turbine Rostock MVP 
 22 Draeger, Bärbel 3.115 20 155,75 202 Schweriner BV MVP 
 23 Plewig, Silke 2.637 17 155,12 193 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 24 Wasow, Mandy 764 5 152,80 197 1. Stralsunder BC MVP 
 25 Ehmann, Gerlinde 759 5 151,80 178 BC Pinschoner Rostock MVP 
 26 Poblenz, Katja 1.213 8 151,63 203 BC Schwerin MVP 
 27 Schumann, Petra 1.971 13 151,62 184 ESV Turbine Rostock MVP 
 28 Steuwer, Dorit 2.407 16 150,44 226 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 29 Krabbe, Renate 2.255 15 150,33 196 BC Pinschoner Rostock MVP 
 30 Borgwald, Liane 742 5 148,40 176 1. Stralsunder BC MVP 
 31 Wolff, Carola 2.223 15 148,20 178 1. Stralsunder BC MVP 
 32 Sill, Christina 2.211 15 147,40 180 Schweriner BV MVP 
 33 Unger, Doreen 2.194 15 146,27 196 1. Stralsunder BC MVP 
 34 Gläser, Nicole 1.162 8 145,25 166 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 35 Kronbügel, Birgit 289 2 144,50 147 Schweriner BV MVP 
 36 Hauck, Katja 1.153 8 144,13 161 ESV Turbine Rostock MVP 
 37 Wendt, Annegret 689 5 137,80 161 BC Pinschoner Rostock MVP 
 38 Peters, Manuela 675 5 135,00 164 1. Stralsunder BC MVP 
 
 
 
 Landesoberliga Damen - 4. Spieltag 
 24.11.2018      Schwerin - Görries Einzelauswertung 
 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Wilde, Franziska 997 5 199,40 223 Schweriner BV MVP 
 2 Grünwald, Gabriela 985 5 197,00 215 ESV Turbine Rostock MVP 
 3 Backhaus, Reingard 882 5 176,40 203 BC Schwerin MVP 
 4 Luttermann, Ramona 882 5 176,40 203 ESV Turbine Rostock MVP 
 5 Seeberger, Kerstin 862 5 172,40 226 BC Pinschoner Rostock MVP 
 6 Zolondek, Theresa 860 5 172,00 213 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Poblenz, Maike 844 5 168,80 188 BC Schwerin MVP 
 8 Praß, Juliane 841 5 168,20 185 1. Stralsunder BC MVP 
 9 Burmeister, Christina 840 5 168,00 214 ESV Turbine Rostock MVP 
 10 Steuwer, Dorit 826 5 165,20 226 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 11 Steinert, Dagmar 814 5 162,80 181 BC Pinschoner Rostock MVP 
 12 Krabbe, Renate 813 5 162,60 196 BC Pinschoner Rostock MVP 
 13 Schmidt, Jenny 812 5 162,40 173 Schweriner BV MVP 
 14 Drewling, Ramona 800 5 160,00 170 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 15 Hagemann, Harriet 798 5 159,60 169 BC Schwerin MVP 
 16 Niehusen, Nele 784 5 156,80 172 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 17 Priesemann, Jutta 470 3 156,67 180 Schweriner BV MVP 
 18 Wedmann, Helgrit 778 5 155,60 195 BC Schwerin MVP 
 19 Draeger, Bärbel 778 5 155,60 180 Schweriner BV MVP 
 20 Wolff, Carola 746 5 149,20 162 1. Stralsunder BC MVP 
 21 Plewig, Silke 584 4 146,00 180 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 22 Ehmann, Gerlinde 291 2 145,50 154 BC Pinschoner Rostock MVP 
 23 Kronbügel, Birgit 289 2 144,50 147 Schweriner BV MVP 
 24 Schumann, Petra 428 3 142,67 155 ESV Turbine Rostock MVP 
 25 Laabs, Christine 278 2 139,00 160 ESV Turbine Rostock MVP 
 26 Wendt, Annegret 412 3 137,33 161 BC Pinschoner Rostock MVP 
 27 Unger, Doreen 673 5 134,60 169 1. Stralsunder BC MVP 
 28 Gläser, Nicole 119 1 119,00 119 Bowlingfreunde Schwerin MVP 


